

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Edvantage Group Holdings Limited**  
**中匯集團控股有限公司**  
 (於開曼群島註冊成立的有限公司)  
 (股份代號：0382)

**截至2024年2月29日止六個月的  
 中期業績公告**

**摘要**

	截至以下日期止六個月		增加百分比
	2024年 2月29日 (未經審核)	2023年 2月28日 (未經審核)	
收入(人民幣千元)	<b>1,160,191</b>	972,751	19.3%
毛利(人民幣千元)	<b>578,009</b>	491,831	17.5%
本公司擁有人應佔期內利潤 (人民幣千元)	<b>338,242</b>	298,723	13.2%
非國際財務報告準則計量 — 本公司擁有人應佔經調整淨利潤 (人民幣千元)(附註)	<b>346,204</b>	304,368	13.7%
每股基本盈利(人民幣分)	<b>29.76</b>	27.73	7.3%
每股股息 — 中期股息(可選擇以現 金及/或新股份形式收取股息) (港仙)	<b>9.60</b>	9.00	6.7%
在校學生人數	<b>96,100</b>	85,603	12.3%

附註：有關本公司擁有人應佔經調整淨利潤的詳情，請參閱財務回顧一節「非國際財務報告準則計量—本公司擁有人應佔經調整淨利潤」一段。

## 業績

中滙集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年2月29日止六個月(「報告期」)之未經審核綜合中期業績，連同截至2023年2月28日止六個月之比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年2月29日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	<b>1,160,191</b>	972,751
營業成本		<b>(582,182)</b>	(480,920)
毛利		<b>578,009</b>	491,831
其他收入		<b>81,612</b>	58,664
投資收入		<b>14,890</b>	5,381
其他收益及虧損	4	<b>(7,234)</b>	1,297
銷售開支		<b>(28,873)</b>	(35,329)
行政開支		<b>(227,720)</b>	(154,718)
融資成本		<b>(24,224)</b>	(4,939)
稅前利潤		<b>386,460</b>	362,187
稅項	5	<b>(8,002)</b>	(8,655)
期內利潤	6	<b>378,458</b>	353,532
其他全面(開支)收益			
可能於其後重新分類至損益的項目：			
換算海外業務所產生的匯兌差額		<b>(3,392)</b>	146
期內全面收益總額		<b>375,066</b>	353,678

	附註	截至以下日期止六個月	
		2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
應佔期內利潤			
— 本公司擁有人		338,242	298,723
— 非控股權益		40,216	54,809
		<u>378,458</u>	<u>353,532</u>
應佔期內全面收益總額			
— 本公司擁有人		334,850	298,869
— 非控股權益		40,216	54,809
		<u>375,066</u>	<u>353,678</u>
每股盈利	8		
基本(人民幣分)		<u>29.76</u>	<u>27.73</u>
攤薄(人民幣分)		<u>29.75</u>	<u>27.70</u>

# 簡明綜合財務狀況表

於2024年2月29日

	附註	於2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 8月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	5,091,803	4,928,748
使用權資產	9	777,663	774,019
投資物業		146,200	146,200
商譽		135,491	135,517
無形資產		196,036	196,166
應收一名非控股股東款項		46,257	57,663
按金及其他應收款項	10	65,741	74,492
購買物業、廠房及設備之已付按金		43,937	33,704
遞延稅項資產		24,129	24,489
		<u>6,527,257</u>	<u>6,370,998</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		7,707	9,859
應收賬款、按金、預付款項及其他應收款項	10	125,918	99,235
以公允價值計量並計入損益的金融資產 (「以公允價值計量並計入損益」)		112,284	12,422
銀行結餘、存款及現金		1,378,744	2,002,779
		<u>1,624,653</u>	<u>2,124,295</u>
<b>流動負債</b>			
合約負債		1,049,430	1,526,497
應付賬款	11	35,053	53,299
其他應付款項及應計開支		366,777	374,606
應付股息	7	93,219	—
應付關聯方款項		2,710	2,638
應付所得稅		103,839	97,932
銀行及其他借款		452,315	478,034
遞延收入		33,854	33,464
租賃負債		4,619	5,985
		<u>2,141,816</u>	<u>2,572,455</u>
<b>流動負債淨值</b>		<u>(517,163)</u>	<u>(448,160)</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>6,010,094</u>	<u>5,922,838</u>

	附註	於2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 8月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
其他應付款項		19,000	116,142
銀行及其他借款		1,241,894	1,337,481
遞延收入		72,572	74,116
租賃負債		5,070	6,743
遞延稅項負債		152,422	153,028
		<u>1,490,958</u>	<u>1,687,510</u>
		<u>4,519,136</u>	<u>4,235,328</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	78,383	78,347
儲備		3,707,662	3,464,106
		<u>3,786,045</u>	<u>3,542,453</u>
本公司擁有人應佔權益		733,091	692,875
非控股權益			
		<u>4,519,136</u>	<u>4,235,328</u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司於2018年10月18日在開曼群島根據開曼群島《公司法(經修訂)》註冊成立並登記為獲豁免有限公司。本公司直接及最終控股公司是德博教育投資控股有限公司，該公司於英屬處女群島註冊成立。本公司股份已於2019年7月16日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處地址及香港主要營業地點分別為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands及香港九龍尖沙咀麼地道62號永安廣場11樓1115室。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司主要從事於中華人民共和國(「中國」或「國家」)及海外經營民辦高等教育及職業教育機構。

綜合財務報表以人民幣(「人民幣」，亦為本公司的功能貨幣)呈列。

#### 綜合財務報表編製基準

簡明綜合財務報表乃根據由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的《國際會計準則》第34號中期財務報告以及《香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則》(「《上市規則》」)附錄D2的適用披露規定編製。

於2024年2月29日，本集團有流動負債淨額人民幣517,163,000元。董事已審閱本集團管理層編製的本集團現金流量預測。該現金流量預測涵蓋報告期末起至少十二個月期間。本集團於2024年2月29日納入流動負債的合約負債約人民幣1,049,430,000元為本集團於學期開始前收取的學費及住宿費預付款項，該款項將於剩餘合約期限中確認為收入。有鑒於此，董事認為，本集團於報告期末起未來十二個月內將有充足營運資金履行到期的財務責任。該等合約負債本身不會導致本集團產生任何現金流出。此外，本集團可產生充足的經營現金流入，以履行其日後責任。

經計及上述考量，此等簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

## 2. 重大會計政策

簡明綜合財務報表按照歷史成本基準編製，惟按各報告期末的公允價值計量的投資物業及若干金融工具除外。

除應用《國際財務報告準則》(「《國際財務報告準則》」)修訂本以及應用與本集團有關的若干會計政策而產生的額外會計政策外，截至2024年2月29日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2023年8月31日止年度的年度財務報表中所呈列者相同。

## 應用《國際財務報告準則》修訂本

於報告期內，本集團首次應用國際會計準則理事會頒佈以下於2023年9月1日或之後開始的年度期間強制生效的《國際財務報告準則》修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

國際財務報告準則第17號(包括國際財務報告準則第17號的2020年6月及2021年12月修訂本)	保險合約
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
國際會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產負債有關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革 — 支柱二模式規則

於本期間應用《國際財務報告準則》修訂本並無對本集團本期間和過往期間的財務狀況和表現及／或對此等簡明綜合財務報表所載披露資料構成重大影響。

### 3. 收入及分部資料

#### 主要服務所得收入

以下為對來自本集團主要業務線的收入之分析：

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
期間確認的學費	1,018,416	845,624
期間確認的住宿費	98,794	86,085
期間確認的非學歷職業教育服務費	42,981	41,042
	<u>1,160,191</u>	<u>972,751</u>



## 分部資料

本集團主要在中華人民共和國(「中國」或「國家」)及海外提供民辦高等教育及職業教育機構服務。經營分部已按內部管理報告基準確定，並根據符合《國際財務報告準則》的相關會計原則及財務規例編製分部資料，並就資源分配及分部表現評估交由主要經營決策者(「主要經營決策者」)，執行董事廖榕就先生和陳練瑛女士定期審閱，有關分部資料主要按所提供之服務種類劃分。

就中國的教育業務而言，向主要經營決策者報告的資料進一步分類為中國境內的不同地點，而主要經營決策者將每個地點都視為一個獨立的經營分部。就分部報告而言，由於該等獨立的經營分部位於同一個國家，並在類似的環境下構成了一個經營分部，因此已匯總為一個單獨可呈報分部。

對於澳大利亞和新加坡的教育業務，主要經營決策者將該等業務視為一個獨立的經營分部。該等分部在本期間和過往期間概無達到可呈報分部的量化門檻。因此，相關分部歸入「海外高等教育及職業教育」。

根據《國際財務報告準則》第8號經營分部，本集團的可呈報分部具體如下：

1. 中國高等教育及職業教育 — 在中國經營高等教育、中等教育及非學歷職業教育機構；及
2. 海外高等教育及職業教育 — 在中國以外的地區經營高等教育及職業教育機構。

## 分部收入及業績

按經營及可呈報分部劃分的本集團收入及業績分析如下：

截至2024年2月29日止六個月(未經審核)

	中國高等 教育及 職業教育 人民幣千元	海外高等 職業教育及 職業教育 人民幣千元	合計 人民幣千元
收入			
外部銷售及分部收入	<u>1,144,813</u>	<u>15,378</u>	<u>1,160,191</u>
分部利潤(虧損)	<u>398,239</u>	<u>(4,116)</u>	394,123
未攤分企業開支			(16,181)
未攤分企業收入			4,229
未攤分其他收益及虧損			<u>4,289</u>
稅前利潤			<u>386,460</u>

截至2023年2月28日止六個月(未經審核)

	中國高等 教育及 職業教育 人民幣千元	海外高等 職業教育及 職業教育 人民幣千元	合計 人民幣千元
收入			
外部銷售及分部收入	<u>963,082</u>	<u>9,669</u>	<u>972,751</u>
分部利潤(虧損)	<u>390,128</u>	<u>(9,197)</u>	380,931
未攤分企業開支			(17,903)
未攤分企業收入			394
未攤分其他收益及虧損			<u>(1,235)</u>
稅前利潤			<u>362,187</u>

經營分部的會計政策與本集團的會計政策一致。分部利潤(虧損)指各分部賺取的利潤／產生的虧損，但未攤分若干行政開支、銷售開支、若干其他收入、若干投資收入及若干其他收益及虧損，此乃就資源分配及表現評估呈報予本集團主要經營決策者的計量方式。

#### 4. 其他收益及虧損

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
以公允價值計量並計入損益的金融資產的 公允價值變動	1,724	3,367
匯兌收益(虧損)淨額	4,289	(1,235)
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模型下的 減值虧損，扣除撥回	(11,177)	209
其他	(2,070)	(1,044)
	<u>(7,234)</u>	<u>1,297</u>

#### 5. 稅項

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
— 香港利得稅	1,078	36
— 企業所得稅	7,170	8,523
	<u>8,248</u>	<u>8,559</u>
遞延稅項	(246)	96
	<u>(246)</u>	<u>96</u>
合計	<u>8,002</u>	<u>8,655</u>

## 6. 期內利潤

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤乃經扣除下列各項達致：		
員工成本(包括董事薪酬)		
— 薪金及其他津貼	374,720	289,716
— 退休福利計劃供款	35,396	25,626
— 以股份為基礎的付款	845	4,410
員工成本總額	<u>410,961</u>	<u>319,752</u>
物業、廠房及設備折舊	112,946	80,407
使用權資產之折舊	12,645	13,209
短期租賃開支	<u>669</u>	<u>679</u>

## 7. 股息

於截至2024年2月29日止六個月，本公司已確認下列股息為應付股息；並於截至2023年2月28日止六個月確認為分派股息：

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
截至2023年8月31日止年度的末期股息每股普通股9.00港仙(附註(i))(截至2023年2月28日止六個月；截至2022年8月31日止年度的末期股息每股普通股9.60港仙及截至2022年8月31日止年度的特別股息每股普通股1.60港仙(附註ii))	<u>93,219</u>	<u>107,466</u>

附註：

- (i) 截至2023年8月31日止年度的末期股息合共人民幣93,219,000元，預計於2024年5月31日以現金支票或股票形式寄出，全部以配發本公司股份的形式支付，並可選擇全部以本公司新股份、或部分以本公司新股份及部分以現金或全部以現金收取該末期股息。
- (ii) 截至2022年8月31日止年度的末期股息合共人民幣92,114,000元已以本公司新股份支付。結算及發行以股代息普通股的股份數目為39,256,118股，合共為人民幣15,352,000元的特別股息已以現金支付。

於報告期末後，董事已釐定將向於2024年9月30日名列本公司股東名冊之本公司股東（「股東」）宣派及派付截至2024年2月29日止六個月中期股息每股普通股9.60港仙（截至2023年2月28日止六個月：每股普通股9.00港仙），總額為約109,614,155港元（截至2023年2月28日止六個月：100,949,589港元），乃按照於報告期末（即2024年2月29日）本公司已發行股份數目計算。中期股息將以現金連以股代息選擇權方式回饋股東，允許合資格股東（「合資格股東」）選擇全部以本公司新股份形式，或部分以本公司新股份及部分以現金形式，或全部以現金形式收取該等中期股息。

## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按照以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
盈利：		
用於計算每股基本及攤薄盈利之本公司擁有人應佔期內利潤	<u>338,242</u>	<u>298,723</u>

截至以下日期止六個月  
**2024年**                      2023年  
**2月29日**                    2月28日  
(未經審核)                    (未經審核)

**股份數目：**

用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數目	<b>1,136,739,687</b>	1,077,355,037
潛在攤薄普通股的影響：		
購股權	—	334,572
尚未歸屬獎勵股份	<b>317,079</b>	813,045
	<hr/>	<hr/>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數目	<b><u>1,137,056,766</u></b>	<b><u>1,078,502,654</u></b>

計算每股攤薄盈利並無假設本公司若干購股權之行使，乃由於該等購股權於截至2024年2月29日及2023年2月28日止六個月具有反攤薄效應。

**9. 物業、廠房及設備／使用權資產之變動**

於報告期內，本集團新增之物業、廠房及設備為人民幣278,114,000元(截至2023年2月28日止六個月：人民幣539,677,000元)。

於報告期內，本集團就租賃土地作出付款人民幣16,230,000元(截至2023年2月28日止六個月：無)，確認為添置使用權資產。

於報告期內，本集團就使用辦公室訂立為期兩年的新租賃協議。本集團於租賃開始時分別確認使用權資產及租賃負債約人民幣40,000元(截至2023年2月28日止六個月：人民幣750,000元)。

## 10. 應收賬款、按金、預付款項及其他應收款項

	於2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 8月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	21,659	5,025
減：信貸虧損撥備	<u>(819)</u>	<u>(1,048)</u>
	20,840	3,977
應收政府教育補貼	2,215	2,562
按金、預付款項及其他應收款項	<u>168,604</u>	<u>167,188</u>
合計	<u><u>191,659</u></u>	<u><u>173,727</u></u>
減：流動資產列示的一年內到期款項	<u>(125,918)</u>	<u>(99,235)</u>
非流動資產列示的款項	<u><u>65,741</u></u>	<u><u>74,492</u></u>

按借項通知單呈列的應收賬款(扣除信貸虧損撥備)賬齡分析如下。

	<b>2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)</b>	2023年 8月31日 人民幣千元 (經審核)
0日至30日	<b>8,271</b>	1,263
31日至90日	—	883
91日至180日	<b>11,659</b>	—
181日至365日	<b>910</b>	1,831
合計	<b><u>20,840</u></b>	<b><u>3,977</u></b>

## 11. 應付賬款

供應商授予的購買消費品及提供服務的信貸期介乎30日至60日。

於報告期末按發票日期呈列的應付賬款的賬齡分析如下。

	<b>2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)</b>	2023年 8月31日 人民幣千元 (經審核)
0日至60日	<b>10,550</b>	26,278
61日至180日	<b>8,198</b>	21,424
181日至365日	<b>6,841</b>	1,187
超過365日	<b>9,464</b>	4,410
	<b><u>35,053</u></b>	<b><u>53,299</u></b>



## 12. 股本

	股份數目	金額 美元	於綜合財務 報表列示 人民幣千元
每股0.01美元的普通股			
法定：			
於2022年9月1日、 2023年2月28日、 2023年9月1日及2024年2月29日	<u>1,500,000,000</u>	<u>15,000,000</u>	
已發行及繳足：			
於2022年9月1日	1,082,402,079	10,824,020	74,195
行使購股權後發行股份	3,908	39	1
發行股份	<u>39,256,118</u>	<u>392,561</u>	<u>2,731</u>
2023年2月28日	1,121,662,105	11,216,620	76,927
發行股份	<u>19,642,008</u>	<u>196,420</u>	<u>1,420</u>
於2023年9月1日	<u>1,141,304,113</u>	<u>11,413,040</u>	<u>78,347</u>
行使購股權後發行股份	<u>510,000</u>	<u>5,100</u>	<u>36</u>
於2024年2月29日	<u><u>1,141,814,113</u></u>	<u><u>11,418,140</u></u>	<u><u>78,383</u></u>

## 管理層討論與分析

### 業務進展

於報告期內，本集團在國內外運營9所學校，分別為位於中國廣東省的廣州華商學院(「華商學院」)、廣州華商職業學院(「華商職業學院」)及廣東華商技工學校(「華商技工學校」)；位於中國四川省的四川城市職業學院(「城市職業學院」)、四川城市技師學院(「城市技師學院」)；位於中國香港的大灣區商學院GBA Business School(「GBABS」)；位於澳大利亞墨爾本的澳洲國際商學院Global Business College of Australia(「GBCA」)、澳大利亞中滙學院Edvantage Institute Australia(「EIA」)；位於新加坡市區的新加坡中滙學院Edvantage Institute (Singapore)(「EIS」)。近年來，職業教育領域利好政策不斷，體現了國家對職業教育的大力支持，本集團一直緊跟國策，堅持高質量高合規辦學，業務運營呈現高質量可持續發展，業績穩健提升。於報告期內，主要呈現以下業務進展：

### 持續改善提升師生比 打造高質量教學隊伍

教師是教育事業發展的第一資源，亦是實現職業教育高質量發展的重要力量。本集團自辦學以來，始終高度重視人才隊伍建設，於報告期內在教學師資上持續加大投入，同比增長17.0%。截至2024年2月29日，華商職業學院專任教師中，博士學位佔比達12.2%，高級職稱佔比達30.7%。華商職業學院亦成功獲批設立廣東省博士工作站，是同批獲批單位中唯一一所民辦高職院校。本集團亦通過加強教師培訓、提高教師待遇、優化教師評價機制等措施，有效提升教師隊伍的整體素質，持續打造高質量師資隊伍，為學校高質量發展提供堅實保障。

## 優化職業教育佈局 緊密貼合市場需求

近年來，本集團立足粵港澳大灣區和成渝經濟圈，面向全國，輻射全球，與時代脈搏合拍共鳴，科學構建以教學平台、產業學院為引領，深度校企合作為支撐的實踐教學體系，持續探索校企協同育人的人才培養模式。同時，本集團充分發揮學校經、管、文、工、藝、教、理、醫等多學科協同發展的優勢，圍繞國家重點戰略與新興產業人才需求，積極開設人工智能、雲計算、大數據、新能源、口腔醫學、動漫設計、數字經濟等緊缺的、貼合市場需求的專業，完善學科專業佈局，不斷開拓民辦教育改革與發展之路，為國家經濟發展與產業升級培養各行業所需的高素質技能型人才。

## 持續深化產教融合 學業就業無縫銜接

深入推進產教融合既是培養高素質技能型人才，工匠精神是辦好職業教育的關鍵所在。為解決國家戰略新興產業及朝陽創新產業對人才的需求，本集團以產業發展和市場需求為落腳點，積極探索「校、社、企」協同育人新模式，優化佈局數字經濟、動漫遊戲、大健康等朝陽創新產業，積極推進產業學院建設。報告期內，我們新開設了數字經貿產業學院、動漫遊戲產業學院、廣東省鄉村休閒產業學院等學院，力求實現教學內容與職業標準對接，打通校園教育與實習就業通道。緊緊抓住「能力培養」這個育人核心，與專業校企建立聯合培養機制，目前已與超過1,000家大型企業建立了校企合作關係，培養學習就業「無縫銜接」的複合型高技能應用人才。

## 課程建設屢獲大獎 全面聚焦內涵建設

本集團緊跟國家政策引導和產業環境變化趨勢，持續踐行高質量高合規發展戰略，強化內涵建設，品牌效益及各院校辦學實力大幅提升。於報告期內，華商學院一流課程建設成效再次實現新突破，共有7門課程入選省級一流本科課程；華商職業學院憑藉獨特的教學理念和出色的教育成果，榮獲騰訊新聞「2023年度全國示範性職業院校」；華商技工學院被認定為「廣東省示範性技工學院創建單位」並通過「省級教學質量專項評估」；城市職業學院在2024年GDI民辦高職高專TOP100榜單中位列全國第四名、四川省第一名，科研方面在2023年高職院校教育部科研專案立項數量排名全國第九位、四川省第一位；城市技師學院工學一體化技能人才培养模式改革建設初顯成效，目前共有6個部頒、4個校級工學一體化建設專業，及28門工學一體化建設課程。

### 在校學生人數

下表載列本集團學校於截至2024年2月29日止六個月及截至2023年8月31日止年度的在校學生人數：

	截至2024年 2月29日止 六個月	截至2023年 8月31日止 年度
在校學生人數(約)		
<b>高等學歷職業教育</b>		
華商學院	<b>31,800</b>	29,300
華商職業學院	<b>21,800</b>	18,500
城市職業學院	<b>21,500</b>	16,900
中國大陸境外學校 <sup>1</sup>	<b>1,300</b>	1,800
<b>中等學歷職業教育</b>		
城市技師學院	<b>12,500</b>	13,100
華商技工學校	<b>7,200</b>	6,500

註1：中國大陸境外學校包括GBCA、EIA、EIS及GBABS。

## 學費範圍及住宿費範圍

下表載列於2023/2024學年及2022/2023學年本集團學校向每名學生所收取的學費範圍及住宿費範圍：

	2023/2024學年 人民幣元	2022/2023學年 人民幣元	2023/2024學年 人民幣元	2022/2023學年 人民幣元
	學費範圍		住宿費範圍	
<b>高等學歷職業教育</b>				
<b>華商學院</b>				
普通本科課程	28,000-48,000	28,000-48,000	2,000-4,800	2,000-4,800
專升本課程	28,000-39,000	28,000-38,000	2,000-4,800	2,000-4,800
<b>華商職業學院</b>				
普通專科課程	18,500-30,800	17,500-30,800	1,800-4,980	1,800-4,980
<b>城市職業學院</b>				
普通專科課程	9,800-34,000	9,800-34,000	1,200-3,300	1,200-3,300
海外學校 <sup>1</sup>	3,800-25,000澳元	3,500-26,000澳元	不適用	不適用
<b>中等學歷職業教育</b>				
<b>城市技師學院</b>				
中等職業教育文憑課程	9,800	9,800	1,200-2,000	1,200-2,000
<b>華商技工學校</b>				
中等職業教育文憑課程	11,500-33,500	8,800-13,000	1,800-4,800	2,000-3,000

註1：本集團海外學校不向其學生提供住宿，因此僅呈示其提供的教育服務之學費範圍。

## 未來發展

隨著全球化和科技的快速發展，產業變革和結構調整已經成為推動職業教育更新與升級的重要力量。作為民辦高等及職業教育集團，本集團憑藉強有力的政策支持和逾二十年的民辦教育經驗，將堅定不移地走高質量發展道路，以重點學科和學科群建設為牽引，大力發展新型、交叉學科，如人工智能、數字經濟、金融科技、健康養老等，帶動學校學科的優化升級，跟上國家戰略性新興產業集群化發展的步伐，持續深化產教融合和校企合作，為培養新一代高素質高技能人才和實現國家戰略目標奠定堅實的人才基礎，為推動職業教育高質量發展做出積極貢獻。

## 財務回顧

### 收入

本集團的收入主要指於中國及中國大陸境外學校的正常業務過程中提供教育服務所得學費及住宿費，以及中國學校的非學歷職業教育服務費。截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得收入約人民幣1,160.2百萬元，較去年同期增加19.3%，主要歸因於本集團華商學院、華商職業學院、華商技工學校及城市職業學院的學生入讀人數增加。

### 營業成本

營業成本主要包括員工成本、教學開支、折舊、物業管理開支及其他成本。截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得營業成本約人民幣582.2百萬元，較去年同期增加21.1%。該增長與收入增加一致，同時本集團亦增加對完善學校內涵建設的投資。

## **毛利及毛利率**

截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣578.0百萬元，較去年同期增加17.5%。有關增長主要歸因於華商學院及華商職業學院、華商技工學校及城市職業學院的招生人數增加。截至2024年2月29日止六個月，本集團實現毛利率49.8%，較去年同期輕微下跌0.8個百分點。

## **銷售及行政開支**

銷售開支包括廣告開支、招生開支及薪金開支。截至2024年2月29日止六個月，本集團的銷售開支為約人民幣28.9百萬元，較去年同期減少18.3%。主要歸因於本集團招生開支減少。

行政開支主要包括行政人員薪資、維修、維護及物業管理開支、專業諮詢費、辦公開支、折舊、業務開發相關開支、其他稅項開支及其他。截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得行政開支約人民幣227.7百萬元，較去年同期增加47.2%。主要歸因於行政薪資、維修及維護開支增加。

## **稅前利潤**

截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得稅前利潤約人民幣386.5百萬元，較去年同期增加6.7%。

## **非國際財務報告準則計量 — 本公司擁有人應佔經調整淨利潤**

為補充根據國際財務報告準則編製及呈列的本集團綜合業績，本集團採用本公司擁有人應佔經調整淨利潤作為額外財務計量。



本公司擁有人應佔經調整淨利潤按就匯兌收益或虧損淨額、以股份為基礎的付款、預期信貸虧損模型下已確認的非現金減值虧損及非控股權益應佔期內利潤(如有)的影響調整期內利潤而釐定。截至2024年2月29日止六個月，本集團的本公司擁有人應佔經調整淨利潤為約人民幣346.2百萬元，較去年同期增加13.7%。

	截至以下日期止六個月	
	2024年 2月29日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 2月28日 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤	378,458	353,532
調整項目：		
匯兌(收益)／虧損淨額	(4,289)	1,235
以股份為基礎的付款	845	4,410
預期信貸虧損模型下已確認的非現金減值虧損	11,406	—
	<u>7,962</u>	<u>5,645</u>
經調整淨利潤	386,420	359,177
減：非控股權益應佔期內利潤	<u>(40,216)</u>	<u>(54,809)</u>
本公司擁有人應佔經調整淨利潤	<u><u>346,204</u></u>	<u><u>304,368</u></u>

雖然本公司擁有人應佔經調整淨利潤並非國際財務報告準則所要求且並非按國際財務報告準則呈列，但本公司的管理層相信，此等非國際財務報告準則財務計量藉排除若干匯兌虧損及以股份為基礎的付款影響，可為投資者評估本集團核心業務的業績提供有用的補充資料。然而，此等未經審核非國際財務報告準則財務計量應被視為根據國際財務報告準則編製的本集團財務業績的補充而非替代計量。此外，此等非國際財務報告準則財務計量的定義並未具有國際財務報告準則規定的標準化涵義，因此可能與其他公司所用的類似詞彙有所不同，未必可與其他公司採用的相若計量比較。因此，此等非國際財務報告準則財務計量作為分析工具有其局限性，投資者不應將其與根據國際財務報告準則報告的經營業績或財務狀況分開考慮或視作替代分析。



## 物業、廠房及設備

於2024年2月29日，本集團的物業、廠房及設備為約人民幣5,091.8百萬元，較2023年8月31日增加3.3%。增加主要歸因於(i)於廣東省江門市新會區建設華商職業學院新校區；(ii)於廣東省四會區華商學院建設教學設施；及(iii)於四川省眉山市建設校區。

## 資本開支

截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得資本開支約人民幣268.0百萬元。此乃主要歸因於(i)興建華商學院四會校區及華商職業學院新會新校區的新教學設施，及(ii)興建城市職業學院眉山校區的新教學設施及維護和升級在眉山和成都校區的現有教學設施。

## 以公允價值計量並計入損益(「以公允價值計量並計入損益」)的金融資產

於2024年2月29日，本集團以公允價值計量並計入損益的金融資產約為人民幣112.3百萬元(2023年8月31日：人民幣12.4百萬元)，即投資於中國銀行及金融機構的結構性存款，因為本公司的庫務管理目標為在不中斷其業務營運或資本支出的情況下，最大化業務營運收取的盈餘現金的回報，因此本集團預期，該結構性存款相比中國銀行通常提供的活期存款將會賺取更高的收益。截至2024年2月29日止六個月，本集團錄得以公允價值計量並計入損益的金融資產公允價值變動約人民幣1.7百萬元(2023年8月31日：人民幣4.1百萬元)，主要來自於已收及應收結構性存款的利息收入。於2024年2月29日，本集團此類結構性存款中概無單筆投資佔本集團總資產的5%以上。

## 銀行結餘、存款及現金

截至2024年2月29日，本集團銀行結餘、存款及現金約為人民幣1,378.7百萬元，較截至2023年8月31日減少31.2%。該減少主要歸因於報告期內，本集團(i)錄得資本開支總額約人民幣268.0百萬元，(ii)購入以公允價值計量並計入損益的金融資產及(iii)償還銀行借款。

## **流動資金、財務資源及資本負債比率**

於2024年2月29日，本集團的流動資金(即銀行結餘、存款及現金、在以公允價值計量並計入損益的金融資產確認的結構性存款)約為人民幣1,491.0百萬元(2023年8月31日：人民幣2,015.2百萬元)及銀行及其他借款約為人民幣1,694.2百萬元(2023年8月31日：人民幣1,815.5百萬元)。

於2024年2月29日，本集團的資本負債比率(按銀行及其他借款總額除以本集團的總權益計算得出)為37.5%(2023年8月31日：42.9%)，而債務與資產比率(按銀行及其他借款總額除以本集團的總資產計算得出)則為20.8%(2023年8月31日：21.4%)。

## **外匯風險管理**

本集團於中國業務之主要收入及開支均以人民幣計值，惟若干貨幣性資產及貨幣性負債以港元及澳元計值，使本集團面臨外匯風險。本集團目前並未有外匯對沖政策。然而，本公司管理層密切監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。中國境外地區之業務之主要收入及開支均以當地貨幣計值。

## **重大收購及出售**

於報告期內，本集團概無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## **本集團資產抵押**

於2024年2月29日，本集團的銀行及其他借款以一家附屬公司的股權、本集團若干按金約人民幣14.5百萬元以及收取華商學院、華商職業學院及城市職業學院的學費及住宿費的權利作為擔保。

除上文所披露者外，於2024年2月29日，本集團的資產並無其他重大抵押。

## **或有負債**

於2024年2月29日，本集團並無重大或有負債。

## 人力資源

於2024年2月29日，本集團約有7,800名僱員。本集團為僱員提供具競爭力的薪酬組合，該等薪酬組合乃根據本集團營運所在司法管轄區的相關法律法規及相關僱員的個人資質、經驗、表現及市場現行薪資水平釐定。此外，本集團根據適用法律法規為僱員提供其他綜合附加福利，包括社會保險及強制性公積金計劃。截至2024年2月29日止六個月，本集團員工成本(包括董事薪酬)約為人民幣411.0百萬元。

此外，本公司已於2024年1月19日採納2024年購股權計劃及2024年股份獎勵計劃。有關前述股份計劃的詳情，請參閱於本公司日期為2024年1月4日的通函。

另外，本集團根據僱員的個人職業發展為彼等提供相關培訓課程。

## 期後事項

就董事所知，於2024年2月29日後直至本公告日期，概無任何重大事項。

## 中期股息

董事會已議決就截至2024年2月29日止六個月宣派中期股息每股9.60港仙(截至2023年2月28日止六個月：9.00港仙)予於2024年9月30日(星期一)名列本公司股東名冊的股東，中期股息以現金發放連以股代息選擇權，藉此給予合資格股東權利，可選擇以全部新股份、部分新股份以及部分現金或全部現金收取中期股息(「以股代息計劃」)。

為計算以股代息計劃項下將予配發及發行之新股份數目，新股份之發行價將為每股股份2.353港元，乃參考自2024年4月22日(星期一)至2024年4月24日(星期三)之連續三個交易日期間於聯交所之每日報價表所列之每股平均收市價而釐定。

以股代息計劃須待聯交所批准根據該計劃發行的新股份上市及買賣後方可作實。

本公司將於2024年10月3日(星期四)或前後向合資格股東發放一份通函，當中提供以股代息計劃的全部詳情，連同相關的選擇表格。預期中期股息的支票及新股份的股票(倘合資格股東已選擇以新股份形式收取部分或全部中期股息)將於2024年10月31日(星期四)或前後寄發予合資格股東。

### **暫停辦理股東名冊登記手續**

為確定股東獲派發中期股息的權利，本公司將於2024年9月25日(星期三)至2024年9月30日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股東名冊登記手續，有關期間不辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派發中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票須不遲於2024年9月24日(星期二)下午四時三十分送交本公司的香港股份過戶登記分處香港Link Market Services (Hong Kong) Pty Limited(地址為香港皇后大道中28號中匯大廈16樓1601室)以辦理登記手續。

### **企業管治常規**

本公司承認良好企業管治對加強本公司管理及保障股東整體利益的重要性。本公司已採用《上市規則》附錄C1(前稱附錄十四)所載《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)之守則條文作為其自身守則以規管企業管治常規。

於報告期內，本公司已遵守《企業管治守則》第二部分所載相關守則條文。

董事會將繼續檢討及監察本公司常規以維持高標準的企業管治。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄C3(前稱附錄十)所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其本身有關董事及本公司高級管理層(由於其職位或工作，可能擁有與本公司或其證券有關的內幕消息)進行本公司證券交易的行為守則。

經特定查詢後，所有董事確認彼等於報告期內一直遵守標準守則。此外，本公司並不知悉本集團高級管理層於報告期內任何未遵守標準守則之事宜。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審閱財務資料

### 審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並根據《上市規則》制定其書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事(即歐陽偉立先生、徐剛先生及李加彤先生)組成。歐陽偉立先生為審核委員會主席。

本集團截至2024年2月29日止六個月的綜合中期業績未經審核。然而，審核委員會連同本公司管理層已審閱本集團截至2024年2月29日止六個月的未經審核綜合中期業績及本集團採用的會計原則及政策，並已討論本集團內部控制及財務報告事宜。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.edvantagegroup.com.hk](http://www.edvantagegroup.com.hk))。載有《上市規則》規定之所有資料的本公司截至2024年2月29日止六個月的中期報告將適時提供予股東並於上述網站刊登。

### 鳴謝

本人謹代表董事會感謝全體同寅勤勉工作、盡忠職守、忠誠效力及恪守誠信。本人亦感謝各位股東、客戶、銀行及其他商界友好之信任及支持。

承董事會命  
中滙集團控股有限公司  
主席兼執行董事  
廖榕就

香港，2024年4月26日

於本公告日期，本公司執行董事為廖榕就先生、陳練瑛女士及廖伊曼女士；本公司非執行董事為廖榕根先生；及本公司獨立非執行董事為徐剛先生、歐陽偉立先生及李加彤先生。